

भारत सरकार
ग्रामीण विकास मंत्रालय
ग्रामीण विकास विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1459
(09 दिसम्बर, 2025 को उत्तर दिए जाने के लिए)

योजनाओं के लिए धनराशि

1459. श्री इमरान मसूद:

क्या ग्रामीण विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या वर्ष 2022-24 के दौरान ग्रामीण विकास मंत्रालय की विभिन्न योजनाओं के तहत उत्तर प्रदेश को पिछले वर्षों की तुलना में अधिक धनराशि आवंटित की गई है; और

(ख) यदि हाँ, तो वर्ष 2022 से 2024 तक इस संबंध में किए गए आवंटन का वर्ष -वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर
ग्रामीण विकास राज्य मंत्री
(श्री कमलेश पासवान)

(क): जी हाँ।

(ख): ग्रामीण विकास मंत्रालय की विभिन्न योजनाओं के तहत वित्तीय वर्ष 2022-23 और 2023-24 के दौरान उत्तर प्रदेश राज्य को आवंटित/जारी केंद्रीय अंश निम्नानुसार हैं:-

वित्तीय वर्ष	आवंटित/जारी की गई निधि (रुपये करोड़ में)
2022-23	20670.22
2023-24	18592.75
